
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 273 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA RAS: ECONOMIA 
CONTRIBUTO ART.6, COMMA 1, L.R. 6/2008 - SPESE CONSUMO ENERGIA ELETTRICA 
PER ESERCIZIO IMPIANTI PUBBLICI DI BONIFICA - ANNUALITÀ 2020. 
 

Il giorno 20/09/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente dell’ AREA AMMINISTRATIVA 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i. in particolare il comma 1 dell'art.6 
Spese per energia elettrica; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni dei Direttori di area; 

PREMESSO che: 

- con Determinazione del Direttore del Servizio Territorio Rurale Agro-Ambiente e Infrastrutture n. 17561/566 del 
10/09/2020, in attuazione di quanto disposto dalla Giunta regionale con Delibera n.27/20 del 28/05/2020, 
l’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agropastorale ha provveduto alla ripartizione delle risorse ed alla 
concessione del contributo, in favore di questo Consorzio, di € 4.450,47 per le finalità di cui all'art.6, comma 1, della 
L.R. n.6/2008 e s.m.i.; 

- con Determinazione del Direttore del Servizio Territorio Rurale Agro-Ambiente e Infrastrutture n. 587/18062 del 
18/09/2020, l’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agropastorale ha disposto la liquidazione in favore di questo 
Consorzio dell'importo di € 4.450,47; 

VISTA la certificazione di spesa e tutta la documentazione ad essa allegata, trasmessa dal Consorzio con la nota prot. 
n. 4128 del 24/08/2021, dalla quale risulta una spesa rendicontata per le finalità di cui al citato art.6, comma 1, della 
L.R. n.6/2008 e s.m.i., pari ad € 4.290,93, corrispondente ad un contributo ammissibile di € 3.432,75 (pari all'80% 
delle spese sostenute); 

DATO ATTO che il contributo ammissibile, pari ad € 3.432,75 è inferiore al contributo liquidato di € 4.450,47 e 
pertanto risulta un maggior contributo concesso e liquidato di € 1.017,72; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale del Servizio Territorio Rurale Agro-Ambiente e Infrastrutture prot. 
n.16897 del 06/09/2021, con la quale l'Assessorato Regionale Agricoltura e RAP dispone la restituzione della somma 
di € 1.017,72 quale economia accertata su detto contributo di € 4.450,47; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2021, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n. 10 
del 28/12/2020, resa esecutiva con provvedimento dell'Organo Regionale di controllo n. 1346 del 20/01/2021; 

VISTE la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione esercizio 2021 (approvata con deliberazione del Consiglio dei 
Delegati n. 4 del 10.05.2021, resa esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo n. 9697 del 18.05.2021) e la 
Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione esercizio 2021 (approvata con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 
del 23.07.2021, resa esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo n. 16476 del 31.08.2021); 

ACQUISITA l’attestazione di copertura finanziaria a valere sul capitolo di spesa n. 117000 (upb 20) del Bilancio di 
Previsione esercizio 2021 ed il contestuale parere favorevole dell'ufficio ragioneria dell'Ente; 

D E T E R M I N A 

 

1) di impegnare in favore della Regione Autonoma della Sardegna la somma di € 1.017,72 relativa alla restituzione 
del maggior contributo liquidato, pari ad € 4.450,47, con Determinazione del Direttore del Servizio Territorio 
Rurale Agro-Ambiente e Infrastrutture n. 587/18062 del 18/09/2020, rispetto al contributo ammissibile pari ad 
€ 3.432,75; 

2) di liquidare e pagare tale importo, pari ad € 1.017,72, con le modalità indicate nella citata determinazione del 
Direttore Generale del Servizio Territorio Rurale Agro-Ambiente e Infrastrutture dell'Assessorato Regionale 
Agricoltura e RAP prot. n.16897 del 06/09/2021; 

3) di imputare la relativa spesa di € 1.017,72 sul Capitolo 117000 (UPB 20) del Bilancio di Previsione 2021; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria consortile per gli adempimenti conseguenti; 

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio consortile ai sensi dell'art.29, comma 



 

 

 2

1, dello statuto consortile, e di adempiere agli obblighi di trasparenza di cui al D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i..  
 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
 

proposta n. 866 del 13/09/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 20/09/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  20/09/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


